



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 02/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los OCHO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con la presencia de los Sres. Marcelo DOPAZO y Maximiliano SOTELO y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Folletería del producto y muestrario de colores.

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Pintura Latex Int. Color Blanco EMAPI</i>	800	\$88,15	\$70.520,00
2	<i>Pintura Latex Ext. Colores Gris-Beige EMAPI</i>	1600	\$103,70	\$165.920,00
3	<i>Pintura Sellador EMAPI</i>	240	\$55,50	\$13.320,00
			TOTAL	\$249.760,00
Son pesos: Doscientos cuarenta y nueve mil setecientos sesenta.-				
	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

2. Propuesta presentada por ULRICH Luis Gustavo, CUIT: 20-22267783-2,

Presenta;

- Pliego firmado.-
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
LATEX INTERIOR	800 LITROS	60,25	48200
LATEX EXTRIOR GRIS	800 LITROS	103,75	83000
LATEX EXTRIOR BEIGE	800 LITROS	147,5	118000
FIJADOR SELLADOR	240 LITROS	67,5	16200
			265400

PINTURERIA GUEMES
GUEMES 1264
CRESPO - ENTRE RIOS
TEL. 495-4897
154-291726

TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN IVA.-

La propuesta económica no se encuentra expresada en forma escrita.

3. Propuesta presentada por THEILER Carlos Exequiel, CUIT: 20-28850027-5

- Constancia de opción en AFIP,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Propuesta económica:

ITEMS	CANT.	Lts.	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	800	Lts.	BLANCO INTERIOR RELASTIC 301	\$ 180,00	\$ 144.000,00
2	800	Lts.	GRIS EXT. RELASTIC 401 (4-0102)	\$ 247,50	\$ 198.000,00
2	800	Lts.	BEIGE EXT. RELASTIC 401 (1-0707)	\$ 247,50	\$ 198.000,00
3	240	Lts.	FIJADOR SELLADOR TELPLAST	\$ 65,00	\$ 15.600,00

Total general Pesos Quinientos cincuenta y cinco Mil Seiscientos (\$ 555.600,00)

Alternativa 1

ITEMS	CANT.	Lts.	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	800	Lts.	BLANCO INTERIOR HULE OBRAS	\$ 118,00	\$ 94.400,00
2	800	Lts.	GRIS EXT. OBRAS PROF. (4-0102)	\$ 162,00	\$ 129.600,00
2	800	Lts.	BEIGE EXT. RELASTIC 401 (1-0707)	\$ 170,00	\$ 136.000,00
3	240	Lts.	FIJADOR SELLADOR TELPLAST	\$ 65,00	\$ 15.600,00
TOTAL					\$ 375.600,00

Alternativa 2

ITEMS	CANT.	Lts.	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	800	Lts.	BLANCO INTERIOR ULTRON	\$ 75,00	\$ 60.000,00
2	800	Lts.	GRIS EXT. ULTRON (4-0102)	\$ 100,00	\$ 80.000,00
2	800	Lts.	BEIGE EXT. RELASTIC 401 (1-0707)	\$ 110,00	\$ 88.000,00
3	240	Lts.	FIJADOR SELLADOR TELPLAST	\$ 65,00	\$ 15.600,00
TOTAL					\$ 243.600,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

4. Propuesta presentada por PEREZ NANCY Y OBREGON CECILIA SH, CUIT:

30-71481757-0

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP y reflejo de datos registrados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Items	PRODUCTO	UNIDAD	Cant	Precio c/iva	Total
1 - Petalo	Latex int/ext marca Petalo	20 L.	40	\$ 1.202,95	48118,00
2 - Gris	Látex Obra Exterior-Interior Color Gris Mercurio o Saturno 10+1 - Nogopaint	20 L.	40	\$ 1.578,99	63159,60
2 - Beige	Látex Obra Exterior-Interior Color Beige 10+1 - Nogopaint	20 L.	40	\$ 1.578,99	63159,60
3	Fijador Sellador	20 L.	12	\$ 1.273,45	15281,40
Total Opcion 1: Ciento ochenta y nueve mil setecientos dieciocho con 60/00				Total Opcion 1	189718,60

Items	PRODUCTO	UNIDAD	Cant	Precio c/iva	Total
1 - Obra	Latex int/ext marca Obra de Nogopaint	20 L.	40	\$ 1.430,70	57228,00
2 - Gris	Látex Obra Exterior-Interior Color Gris Mercurio o Saturno 10+1 - Nogopaint	20 L.	40	\$ 1.578,99	63159,60
2 - Beige	Látex Obra Exterior-Interior Color Beige 10+1 - Nogopaint	20 L.	40	\$ 1.578,99	63159,60
3	Fijador Sellador	20 L.	12	\$ 1.273,45	15281,40
Total Opcion 1: Ciento noventa y ocho mil ochocientos veintiocho con 60/00				Total Opcion 2	198828,60

5. Propuesta presentada por LATINI Silvio Ángel - CUIT: 20-20776609-8,

- Pliego firmado,
- Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ITEM	CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	40	LATEX INTERIOR BLANCO X 20 LITROS **MARCA TERSUAVE TERSINOL INTERIOR BLANCO X 20 LTS	\$ 1.718,60	\$ 68.744,00
		OPCION: *MARCA RAKOTON RAKO-OBRA INTERIOR EXTERIOR BLANCO X 20 LTS	\$ 1.288,22	\$ 51.528,80
2	80	LATEX EXTERIOR COLOR GRIS Y BEIGE X 20 LITROS **MARCA TERSUAVE TERSINOL EXTERIOR INTERIOR COLOR X 20 LTS	\$ 2.412,90	\$ 193.032,00
		OPCION: *MARCA RAKOTON RAKO-OBRA INTERIOR EXTERIOR COLOR X 20 LTS	\$ 1.418,30	\$ 113.464,00
3	12	FIJADOR SELLADOR CONCENTRADO AL AGUA MARCA RAKOTON X 20 LTS	\$ 1.127,90	\$ 13.534,80

TOTAL COTIZADO CON ALTERNATIVA DE MAYOR
PRECIO \$ 275.310,80
PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
TRECIENTOS DIEZ CON 80 CTVS
TOTAL COTIZADO CON ALTERNATIVA DE MENOR
PRECIO \$ 178.527,60
PESOS CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
VEINTISIETE CON 60 CTVS.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las ONCE horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.